CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 74.163.718/0001-35 www.cmitagua je.pr.goy.br
N . GOV. MOISÉS LUPION, 555- FONE (44) 3332-1174 -FAX (44) 3332-1126- CEP 86.670-000 - ITAGUAJÉ-PARANÁ

INDICAÇÃO N. 005/2019

O vereador que abaixo subscreve, de acordo com o Regimento
Interno desta Casa , Indica ao Sr. Prefeito Municipal, uma reforma na quadra esportéva de
areia localizada na Praça central da igreja matriz.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a quadra esportiva de areia se encontra em
péssimo estado de conservação, sem condições para pratica de esportes como vôlei e
outros esportes. Sendo necessária uma reforma, para que toda população possa voltar a
desfrutar de momentos de laser praticando esporte.

Por se tratar de uma ação de grande importância para o
incentivo ao esporte, solicito aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

atenda a este pedido.
Sendo assim, peço gentilmente ao executivo municipal que

Sala das Sessões aos 09 de abril de 2019.

~ /l ~ -
((__t~~c_ /J ( ~ ,

VJ~/-/1~ ~
ANDRÉ OLIVEIRA

Vereador Autor